
Id: ZMCVR-ZGOVI-QRWSU-UZCXV-BKBPK. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR 364/XXXVII/10
RADY GMINY SŁUPNO

z dnia 21 maja 2010 r.

zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na okres od 
01 lipca 2010 roku do 30 czerwca 2011 roku i ustalenia dopłaty do grup taryfowych w Nowym Gulczewie 

i Borowiczkach Pieńkach. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 i art.40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2001r. Nr. 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 24 ust.1 i 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. 
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2006r. Nr 123, poz. 858 z późn. 
zm.) po rozpatrzeniu wniosku Spółki z o. o. „Wodociągi Płockie” w Płocku z dnia 21 kwietnia 2010r. Rada Gminy 
Słupno uchwala co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się wnioskowaną przez Zarząd Spółki „Wodociągi Płockie” sp. z o.o. z siedzibą w Płocku – 
Taryfę zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków dla Nowego Gulczewa 
i Borowiczek Pieniek gm. Słupno na okres od 01 lipca 2010 roku do 30 czerwca 2011 roku, w następujących 
wysokościach: 

1)cena za jeden m3 dostarczonej wody, dla ludności i celów socjalno-bytowych w wysokości 3,49 + VAT 

2)cena za jeden m3 dostarczonej wody, dla celów produkcyjnych w wysokości 3,51 + VAT 

3)cena za jeden m3 odprowadzonych ścieków, dla wszystkich dostawców w wysokości 3,66 + VAT 

4)miesięczna stała stawka opłaty abonamentowej liczona na jednego odbiorcę 8,62 + VAT 

§ 2. 1. Odbiorcy wody, grupy określanej jako „ludność i cele socjalno-bytowe” płacą według ceny, o której 
mowa w § 1 pkt 1, pomniejszonej o 0,60zł/m3 + VAT tj. 2,89 zł/m3 + VAT 

2. Dostawcy ścieków, grupy określanej jako „ludność i cele socjalno-bytowe” płacą według ceny, o której 
mowa w § 1 pkt 3, pomniejszonej o 0,77 zł/m3 + VAT tj. 2,89 zł/m3 + VAT 

§ 3. Ustala się dopłatę dla grup taryfowych odbiorców usług realizowanych przez Spółkę Wodociągi Płockie 
sp. z o. o., według cen i stawek określonych w § 2 w wysokościach odpowiadających różnicom z ich 
pomniejszenia, w kwocie ogółem 58 000,00 + VAT, co stanowi kwotę brutto ogółem 62 060,00 zł. 

§ 4. Dopłata, o której mowa w § 3, dotyczy okresu rozliczeniowego obejmującego: 

1)w roku budżetowym 2010 - okres od 01 lipca do 30 września 2010 roku - okres od 01 października do 31 
grudnia 2010 roku 

2)w roku budżetowym 2011 - okres od 01 stycznia do 30 czerwca 2011 roku 

§ 5. Określa się źródło finansowania (Dział 400, rozdział 40002, Dział 900, rozdział 90001) dopłaty w sposób 
następujący: 

1)Budżet Gminy Słupno 2010 roku kwota 16 000,00 zł 

2)Budżet Gminy Słupno 2011 roku kwota 46 060,00 zł 

§ 6. Zobowiązuje się do zabezpieczenia w budżetach Gminy Słupno na rok 2010 i 2011 kwot, o których mowa 
w § 5. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Słupno. 

§ 8. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 lipca 2010roku. 



Id: ZMCVR-ZGOVI-QRWSU-UZCXV-BKBPK. Podpisany Strona 2

 

Przewodniczący 

Elżbieta Kuchta



Id: ZMCVR-ZGOVI-QRWSU-UZCXV-BKBPK. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zarząd Spółki „Wodociągi Płockie” Sp. z o. o. złożył wniosek o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia 
wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Słupno na okres od dnia 1 lipca 2010r. do dnia 30 
czerwca 2011r. Powyższe taryfy opracowano zgodnie z przepisami ustawy z 7 czerwca 2001r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2006r. Nr 123, poz. 858 z późn. zm.) oraz 
z przepisami wykonawczymi do tej ustawy (rozporządzenie Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006r. 
w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzanie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków – Dz. U. nr 127 poz. 886). W uzasadnieniu wniosku 
podano informacje dotyczące w szczególności: zakresu świadczonych usług i lokalnych uwarunkowań ich 
świadczenia, standardów jakościowych usług, spodziewanej poprawy jakości usług przy wprowadzeniu nowych 
metod alokacji kosztów, zmian warunków ekonomicznych w czasie obowiązywania taryf, planu rozwoju 
i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2009-2014, ustalenia poziomu 
niezbędnych przychodów. W rozliczeniach z odbiorcami usług w zależności od ich zaklasyfikowania do 
odpowiednich grup taryfowych przyjęto zróżnicowane ceny i stawki opłat oraz zasady ich stosowania. 
W rozliczeniach za dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki Spółka stosuje: 1) cenę – wyrażoną w jednostkach 
pieniężnych za 1 m3 dostarczonej wody lub odprowadzonych ścieków, którą odbiorca usług jest obowiązany 
zapłacić Spółce; do ceny dolicza się podatek od towarów i usług, w wysokości określonej odrębnymi przepisami 
(VAT – 7%), 2) stawkę opłaty abonamentowej – wyrażoną w jednostkach pieniężnych, w zł na odbiorcę usług za 
okres rozliczeniowy (miesiąc), którą odbiorca usług jest obowiązany zapłacić spółce za odczyt wodomierza 
głównego, wodomierza własnego, wodomierza lokalowego lub urządzenia pomiarowego i rozliczenie należności 
za ilość dostarczonej wody lub ilość odprowadzonych ścieków; do stawki abonamentowej dolicza się podatek od 
towarów i usług, w wysokości określonej odrębnymi przepisami (VAT – 7%). Ceny i stawki opłat zawarte 
w taryfach określono na podstawie niezbędnych przychodów dla prowadzenia działalności w zakresie zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. Od dnia 01.07.2010r. nastąpi znaczny wzrost 
wydatków w skali miesiąca w budżetach rodzinnych, spowodowany wzrostem wnioskowanych przez Zarząd 
Spółki cen za dostarczaną wodę i odprowadzane ścieki w porównaniu do aktualnie stosowanych. Z uwagi na 
powyższe, mając na uwadze aspekt społeczny, Wójt Gminy Słupno w przedłożonym projekcie uchwały 
przedstawił propozycję stosowania cen i stawki opłaty, innych od wnioskowanych przez Spółkę w zakresie 
dotyczącym: - ceny za 1 m3 wody dostarczonej dla grupy określonej „ludność i cele socjalno-bytowe” - ceny za 
1 m3 ścieków odprowadzanych grupy określonej „ludność i cele socjalno-bytowe”. Przedstawiona w projekcie 
uchwały propozycja pomniejszonych cen uzasadniona jest szczególnie aspektem społecznym oraz częściowym 
wyrównaniem cen za dostarczaną wodę i odprowadzane ścieki na terenie gminy Płock i gminy Słupno. Mając na 
uwadze wzrost cen proponowanych przez Spółkę w porównaniu do aktualnie stosowanych wygospodarowano 
w budżecie gminy Słupno na lata 2010-2011 kwotę 62 060,00 zł stanowiącą dopłatę dotyczącą okresu od 01 lipca 
2010r. do 30 czerwca 2011r. Decyzja ta spowoduje zmniejszenie obciążeń budżetów rodzinnych mieszkańców 
gminy – Nowego Gulczewa i Borowiczek Pieniek zwiększonymi wydatkami z tytułu cen i opłat za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. 


